
 
č.j.: DPřF/21/22 

 

 

             

Záměr programu:    

Záměrem tohoto programu je finančně podpořit možnost publikování 
v excelentních Open Access časopisech, které jsou řazeny do databáze Web of 
Science a patří do zaměření výzkumu konaného na PřF UHK. 
 

 Cíl programu:    
Hlavním cílem tohoto programu je podporovat další zvyšování kvality 
publikačních výsledků vykazovaných PřF UHK dle aktuálních požadavků metodiky 
H17+.  

 
Maximální požadovaná částka na jeden článek: 

Žadatel může požádat o proplacení poplatku za publikování článku (tzv. APC) 
v Open Access časopise v maximální výši 100.000 Kč.   

 

Způsob rozhodnutí o financování: 
Žádost se předkládá proděkanovi pro tvůrčí činnost, který připraví finanční 
rozvahu o vhodnosti financovat APC z prostředků tohoto programu (rozhodující je 
pozice článku dle AIS v dané kategorii WoS a dále pak autorský podíl PřF UHK na 
tomto článku), kterou předkládá děkanovi k jeho rozhodnutí o financování. 

 

Požadavky na článek přihlašovaný do tohoto programu:        

• Článek musí být přijat v časopise, který splňuje tyto požadavky: 

 je zařazen do alespoň jedné kategorie v Journal Category Ranking (JCR) na 

Web of Science (WoS), 

 má vypočtenu hodnotu indikátoru Article Influence Score (AIS) na WoS, 

 v alespoň jedné z kategorií JCR WoS, do kterých je na WoS zařazen, se nachází 

v Q1 dle AIS (tedy v horních 25 % časopisů).  

• Alespoň jedním ze všech autorů článku je zaměstnanec nebo student PřF UHK, 

který má v tomto článku uvedenu jako svou jedinou adresu právě adresu PřF 

UHK (tedy má v článku jako část své afiliace uvedeno: „Faculty of Science, 

University of Hradec Králové“). 

• Žadatel musí ke své žádosti připojit i originální fakturu, kterou mu časopis 

vystavil na zaplacení APC za Open Access. 

   

          

 

 
 

Rozhodnutí děkana č. 3/2022 

 
 

Financování vydání článků v nejkvalitnějších Open 

Access časopisech z WOS dle AIS v roce 2022 
 



 
č.j.: DPřF/21/22 

 

 

     
Veškeré dotazy směřujte na pavel.trojovsky@uhk.cz.   
   
Žádost je nutno zaslat emailem na adresu pavel.trojovsky@uhk.cz a v kopii na 
inesa.kotaskova@uhk.cz a doručit jedenkrát písemně (podepsanou žadatelem) na 
děkanát PřF UHK referentce pro vědu a výzkum Mgr. Inese Kotáskové. 
   
 
Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.  
 
  
 
  

 

V Hradci Králové, dne 24. ledna 2022 

 
 
                                                     
 

         doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 
                                                                                                  děkan 

 

mailto:inesa.kotaskova@uhk.cz

		2022-01-24T09:20:39+0100
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




